ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-01-66-10-15

11 апреля 2016 года                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Князькова С.Е. – и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Игнатьева И.В. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

Анохина Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-66-10-15 от 17.12.2015 г. по признакам нарушения
Открытым акционерным обществом «Сибирский завод электротермического
оборудования» (ИНН 5403102220, почтовый адрес: 630088, г. Новосибирск, ул.
Петухова, д. 51) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В действиях ОАО «Сибэлектротерм», занимающего доминирующее положение на
рынке оказания услуг по передаче тепловой энергии в границах расположения
сетей Общества по прекращению в одностороннем порядке исполнения
обязательств по договору № 37/1769 от 04.05.2007 г. на передачу ОАО «СКБ
Сибэлектротерм» тепловой энергии в горячей воде, что явилось препятствованием
передаче тепловой энергии на объект ОАО «СКБ Сибэлектротерм», присутствует
нарушение части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. «О защите
конкуренции» № 135-ФЗ.

Кроме того, в действиях ОАО «Сибэлектротерм» по установлению и взиманию
платы за передачу тепловой энергии по не установленному уполномоченным
органом тарифу усматривается нарушение п. 10 ч. 1 ст. 10 Федерального закона
«О защите конкуренции» в части нарушения установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования на услуги по передаче тепловой
энергии.

Руководствуясь пунктами 1, 3 ч. 1.1 ст. 47, ст. 48.1 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 02-01-66-10-15.
2. Отложить рассмотрение дела № 02-01-66-10-15 от 17.12.2015 г.
3. Назначить рассмотрение дела  № 02-01-66-10-15  на 11.05.2016 г.  в  11-00 часов

по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Предварительная
регистрация в кабинете 1004.